ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 25 октября 2022 г. № 1416-п

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского

муниципального района от 03 июня 2019 г. № 422-п «Об определении границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с п. 8 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», руководствуясь приказом комитета

промышленной политики, торговли и топливно-энергетического комплекса

Волгоградской обл. от 15.09.2021 № 42-н «Об определении мест нахождения

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания, на территории Волгоградской

области», Уставом Городищенского муниципального района, с учетом

общественных обсуждений от 20.10.2022 г. п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Перечень организаций и объектов, на прилегающих

территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Городищенского муниципального района,

утвержденный постановлением администрации Городищенского

муниципального района от 03 июня 2019 г. № 422-п «Об определении границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции», дополнив

приложение к порядку определения границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, следующим разделом:

6. Наименование опасных производственных объектов, для которых предусмотрена обязательная

разработка деклараций промышленной безопасности

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Волгоград"

1 Участок магистрального газопровода (МГ

"Починки - Изобильное - ССПХГ")

Волгоградского ЛПУМГ

Волгоградская область, Городищенский

район

2 Участок магистрального газопровода (МГ

"Починки - Изобильное - ССПХГ") Ольховского

ЛПУМГ

Волгоградская область, Городищенский

район

consultantplus://offline/ref=21754A85D31E930494AACAD60D933BCCDD08C6F22D47790956F6E3BB08F71CA63AF0717A1B313A03S9WAE
consultantplus://offline/ref=21754A85D31E930494AACAD60D933BCCDD08C6F22D47790956F6E3BB08F71CA63AF0717A1B313A02S9W8E
consultantplus://offline/ref=21754A85D31E930494AACAD51FFF64C9DC0791F82E4275580EA9B8E65FFE16F1S7WDE

2. Внести следующие изменения в Порядок определения границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденный

постановлением администрации Городищенского муниципального района

от 03 июня 2019 г. № 422-п «Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции»:

2.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«е) место нахождения источников повышенной опасности» - место,

на котором размещен опасный производственный объект, для которого

предусмотрена обязательная разработка деклараций промышленной

безопасности и утвержденное органом государственной власти субъекта

Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации».

2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции

«6. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных

в приложении к настоящему Порядку, до границ прилегающих территорий

определяется:

6.1. для городских поселений для торговых объектов (объектов

общественного питания), осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции, принять расстояние:

- до детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,

вокзалов - 50 метров от границы обособленной территории до входа для

посетителей в стационарный торговый объект или от входа для посетителей

в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в приложении к настоящему Порядку, до входа для

посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного

питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;

6.2. для сельских поселений для торговых объектов (объектов

общественного питания), осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции, принять расстояние:

- до детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,

вокзалов - 20 метров от границы обособленной территории до входа для

посетителей в стационарный торговый объект или от входа для посетителей

в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в приложении к настоящему Порядку, до входа для

посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного

питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;

6.3. для городских и сельских поселений для торговых объектов (объектов

общественного питания), осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции, принять расстояние:

- до мест нахождения источников повышенной опасности – равное

границам охранных зон магистральных газопроводов, установленных в

соответствии с правилами охраны магистральных газопроводов, утвержденных

постановлением Правительства РФ от 08.09.2017г. №1083, со Сводом правил

«Магистральные трубопроводы» СП 36.13330.2012, утвержденным приказом

Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

(Госстрой) от 25 декабря 2012 г. N 108/ГС».

consultantplus://offline/ref=E42A0F59055B7DEA72E93697FBC486B21F6B05201482809F921096294619CF527F48DE53EBC6BD0FFBB0CA17360B6D3EB9F1A4CD871202B7A5CEBCDCzDh8H
consultantplus://offline/ref=E42A0F59055B7DEA72E93697FBC486B21F6B05201482809F921096294619CF527F48DE53EBC6BD0FFBB0CA17360B6D3EB9F1A4CD871202B7A5CEBCDCzDh8H
consultantplus://offline/ref=E42A0F59055B7DEA72E93697FBC486B21F6B05201482809F921096294619CF527F48DE53EBC6BD0FFBB0CA17360B6D3EB9F1A4CD871202B7A5CEBCDCzDh8H

2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной

зоне в соответствии со сложившейся системой тротуаров, пешеходных

переходов от границы обособленной территории до входа для посетителей в

стационарный торговый объект или от входа для посетителей в здание

(строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты,

указанные в приложении к настоящему Порядку (за исключением мест

нахождения источников повышенной опасности), до входа для посетителей в

стационарный торговый объект или объект общественного питания,

осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции. При наличии у

стационарного торгового объекта, осуществляющего розничную продажу

алкогольной продукции, и (или) объекта общественного питания,

осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, и у организации

и (или) объекта, указанных в приложении к настоящему Порядку, несколько

входов для посетителей расстояние измеряется от каждого входа.

Границы охранных зон мест нахождения источников повышенной

опасности установлены в соответствии с единым государственным реестром

недвижимости».

3. Постановление подлежит опубликованию в общественно-политической

газете Городищенского муниципального района «Междуречье»

и на официальном сайте администрации Городищенского муниципального

района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Гончарову Н.А.

Глава Городищенского

муниципального района              С.Н. Будников

consultantplus://offline/ref=AC0CBC6A246EDC2BEAFE14CF69F392E8CF467EBC725BC8B2E0474F41C18B16B13E2DBA4BA2D80A5A4A6EB7F5C3473143E3BA1993FF6EF98F13D9B58Cd9l7H
consultantplus://offline/ref=AC0CBC6A246EDC2BEAFE14CF69F392E8CF467EBC725BC8B2E0474F41C18B16B13E2DBA4BA2D80A5A4A6EB7F5C3473143E3BA1993FF6EF98F13D9B58Cd9l7H